



ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH OKRĘG LUBELSKI

Al. Jana Pawła II 11, 20-570 Lublin
e-mail: zznsz_lublin@wp.pl

Lublin, dnia 16 maja 2015 r.

Szanowny Pan
Henryk Janus
Przewodniczący Rady
Miasta Rogóźno

Szanowny Panie Przewodniczący

Okręg Lubelski Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych wspiera inicjatywę naszych Kolegów z Okręgu Wielkopolskiego ZZ NSZ mającą na celu uhonorowanie Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych poprzez **nadanie imię** w Rudzie koło Rogoźna im. „Brygady Świętokrzyskiej NSZ.

Duma z własnej historii daje poczucie trwałości i mobilizuje do odpowiedzialności za losy ojczyzny. Tragiczne dzieje najlepszych synów i córek Polski, którzy pod sztandarem Bóg-Honor-Ojczyzna oddawali swoją młodość, życie niezwykłymi wartościami, opartymi na trwałym fundamencie tysiącletniej historii zasługują na najgłębszy szacunek przyszłych pokoleń. Związek Żołnierzy NSZ, którego celem jest jak najszerze upamiętnienie losów żołnierza polskiego walczącego podczas II wojny światowej a następnie w okresie sowieckiego zniewolenia, walczącego o Wolną, Suwerenną duchem Wielką Polskę przyjął z wielką radością wiadomość o inicjatywie Okręgu Wielkopolskiego ZZ NSZ.

Wielu żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych za swoją ofiarną służbę Ojczyźnie podczas niemieckiej okupacji a następnie w okresie sowieckiego zniewoleniu przeplaciło życiem, inni którzy przeżyli byli przez lata męczeni, prześladowani oraz inwigilowani przez uzurpatorskie władze komunistyczne i zależnych od nich bezpieczeniaków. Narodowcy jako pierwsi głosili postulat powrotu do Macierzy ziem leżących nad Odrą i Nysą Łużycką, powrotu do Polski: Opola, Wrocławia i Szczecina. W związku ze swoim programem politycznych byli szczególnie tępieni przez hitlerowskich najeźdźców: mordowani byli w hitlerowskich obozach koncentracyjnych, aresztach gestapo, byli ścinani toporem w berlińskich więzieniach, ginęli podczas bezpośrednich walk ze znacznie silniejszymi oddziałami niemieckiego aparatu terroru. Podobny los spotykał narodowców którzy dostali się do sowieckiej niewoli. Należy także dodać, iż wielu narodowców – Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych narażając życie wykazało się chrześcijańskim miłosierdziem niosąc pomoc prześladowanym Żydom. Za tę działalność niektórzy z nich zostali uhonorowani przyznaniem przez Instytut Yad Vashem medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata – taki honor spotkał m.in.

17
Edwarda Kemnitsa. W najnowszej historiografii można odnaleźć wiele innych opisanych świadectw pomocy ludności żydowskiej ze strony żołnierzy.

Pomimo tych oczywistych faktów w okresie sowieckiego zniewolenia ówczesne władze wytworzyli wokół NSZ karuzele mitów i kłamstw które nie mają nic wspólnego z prawdą historyczną, niektóre z wytworzonych przez marksistowską propagandę kłamstw w obiegu publicznym obowiązują do dnia dzisiejszego. Jeden z największych polskich autorytetów wojskowych tego okresu Generał Stanisław Maczek, stając w obronie dobrego imienia NSZ zwracając się do żołnierzy tej formacji wskazał co było przyczyną kreowania czarnej legendy NSZ. „Rozwój wypadków Wam (tj. NSZ- RD) przyznał rację (...) Jesteście dla wielu żywym wyrzutem sumienia (...) Mieliście rację (...) tego Wam nigdy nie wybaczą”.

Narodowe Siły Zbrojne odcisnęły swoje piętno także w Wielkopolsce i samym Rogoźnie. Wychowani w wolnej Polsce, późniejsi żołnierze NSZ chcieli żyć we własnym państwie jako jego gospodarze, a nie poddani, chcieli aby kraj był podmiotem na arenie międzynarodowej, a nie sowiecką atrapą państwa, która przez prawie 45 lat miażdżyła narodziłemu polskiemu kręgosłup moralny, atrapą promująca karierowiczów, ludzi wykolejonych z tożsamości, wiary i dumy narodowej. Bohdan Szucki, ps. „Artur” żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych obecnie Prezes Honorowy Związku Żołnierzy NSZ przed laty napisał: „... walczyliśmy o Polskę Wielką, Niepodległą, Narodową i Katolicką, o Polskę z Wilnem i Lwowem, Wrocławiem, Królewcem i Szczecinem, dumną i godną jej najlepszych tradycji. Prowadziliśmy walkę przeciwko wszystkim wrogom naszego narodu: Niemcom, Sowiecom, szowinistom ukraińskim, komunistycznym zdrajcom i kolaborantom Moskwy. (...) Mimo naszych wysiłków i wielkiej daniny krwi nie udało się nam wówczas odbudować Polski. Zamiast niej przez cztery dekady istniała PRL, marna atrapa i karykatura prawdziwej Rzeczypospolitej”.

Gratulując tej społecznej inicjatywy żywimy nadzieję iż wniosek Okręgu Wielkopolskiego Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych uzyska aprobatę Państwa Radnych i Burmistrza Miasta. Pragnę także nadmienić, iż najwyższy organ władzy Rzeczypospolitej Polskiej – Sejm Rzeczypospolitej w stosownej uchwale podjętej w 70. Rocznice powołania Narodowych Sił Zbrojnych wskazał „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, czcąc ich pamięć, stwierdza, że Narodowe Siły Zbrojne dobrze zasłużyły się Ojczyźnie.” (Dz. Urz. Monitor Polski z 2012 r. poz. 890).

Łączę wyrazić uznanie

Prezes Zarządu
Okręgu Lubelskiego ZZ NSZ

Rafal Dobrowolski
dr Rafał Dobrowolski

Do wiadomości:

1. Pan Roman Szuberski
Burmistrz Rogoźna
2. Związek Żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych
Okręg Wielkopolsk